



Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Poznaniu



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
WIELKOPOLSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



WZDW.15.271-37/16

Poznań, 22.04.2016r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na **Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 182 Międzychód – Ujście od m. Jabłonowo do m. Ujście**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.jedn. Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), wyjaśnia, co następuje:

PYTANIE 1:

Proszę o udostępnienie docelowej organizacji ruchu oraz opisu technicznego do nich

ODPOWIEDŹ: Zamieszczamy projekt docelowej organizacji ruchu

PYTANIE 2:

Proszę o sprecyzowanie- montaż balustrady U-11a, rurowa. Na rynku występuje wiele rodzajów tego typu barier, a SST mówi zbyt ogólnikowo i zawiera sprzeczne informacje. Proszę o sprecyzowanie jaka ma być średnica rur, jaki ma być rozstaw, czy ma zawierać pionowe szczeblinki, czy ma być malowana i wyklejana paskami odblaskowymi, itp. Proszę o wytyczne i rysunek.

ODPOWIEDŹ: Przedstawiamy szkic oraz wymiary balustrady U-11 wraz z średnicami rur. Bariery wykonane są z rur ocynkowanych, malowane proszkowo na kolor biały oraz oklejone folią odblaskową czerwoną. Zakotwienie elementu w podłożu 500 mm. Bariera wystaje ponad powierzchnię 1100 mm. W pionowych elementach bariery należy wykonać otwór średnicy 15 mm w celu połączenia sąsiednich elementów.

Wymiary:

Średnica rury - 60,3 mm (2"), poprzeczka fi 48,3 mm (1,5")

Długość segmentu - 2000 mm

Wysokość – około 1600 mm

Rozstaw poprzeczki około 500 mm



PYTANIE 3:

Dotycz: Składowisko Zamawiającego

Prosimy o podanie lokalizacji składowiska Zamawiającego lub odległości transportu materiałów z rozbiórek na składowisko Zamawiającego

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami Specyfikacji D.01.02.04 Składowisko zamawiającego : Rejon Dróg Wojewódzkich w Czarnkowie 64-700 Czarnków ul. Gdańska 56.

PYTANIE 4:

Dotyczy: Rozbiórka elementów dróg i ulic – jednostki

Prosimy o potwierdzenie, że w kosztorysie ofertowym B-1 Roboty drogowe w pozycjach 19,20,21 oraz 27,28 poprawna jest jednostka m³

ODPOWIEDŹ: Potwierdzamy, poprawną jednostką jest m³

PYTANIE 5:

Dotyczy: Docelowa organizacja ruchu

Prosimy o załączenie projektu docelowej organizacji ruchu

ODPOWIEDŹ: Załączamy projekt stałej organizacji ruchu.

PYTANIE 6:

Dotyczy: Projekt wykonawczy

Prosimy o załączenie następujących materiałów:

- Przekroje normalne
- Szczegóły konstrukcyjne wykonania ścieku z kostki betonowej, ścieku korytkowego, krawężnika 20x30, 20x22, 15x21, obrzeża 8x30 oraz muru oporowego z gazonów 66x45 cm
- Przekroje poprzeczne

ODPOWIEDŹ: Załączamy następujące materiały

- Przekroje normalne
- Szczegóły konstrukcyjne wykonania ścieku z kostki betonowej, ścieku korytkowego, krawężników 20x30, 20x22, 15x21, obrzeża 8x30 oraz muru oporowego z gazonów
- przekroje poprzeczne

PYTANIE 7:

Dot. § 4 ust. 10 Umowy. Wnosimy o usunięcie ww. ustępu jako sprzecznego z przepisami ogólnymi i nieważnego. Niezależnie od istnienia tego ustępu w Umowie, jeżeli z powodu zawarcia aneksu terminowego wystąpią u Wykonawcy koszty dodatkowe, których nie mógł on przewidzieć na etapie przygotowania oferty, będzie on uprawniony do przekazania odpowiedniego roszczenia do Zamawiającego z tytułu poniesionej straty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na usunięcie ww. ustępu.

PYTANIE 8:

Dotyczy § 8 ust. 1 i 3 Umowy:

W związku z tym, że umowa podwykonawcza stanowi osobną umowę o roboty budowlane (z innymi cenami niż Kontrakt z Zamawiającym), prosimy o zmianę tego zapisu tak, aby Podwykonawca nie musiał podpisywać zestawienia **wartościowego** wykonanych robót, a jedynie zestawienie **ilościowe** (czyli obmiar robót), ze wskazaniem jakie roboty i w jakiej kwocie (wyliczonej z cen z umowy podwykonawczej) zostały zrealizowane przez tychże Podwykonawców. Prosimy o ograniczenie zobowiązania Wykonawcy w kwestii Podwykonawców do: załączenia do faktury zestawienia wartości wykonanych robót, sprawdzonego przez Inspektora Nadzoru i podpisanego przez Podwykonawcę, bazującego na cenach z umowy podwykonawczej. Niczym nieuzasadnione jest żądanie Zamawiającego, aby Podwykonawcy podpisywali wartościowe zestawienie robót do faktury wystawianej przez Wykonawcę na Zamawiającego.

W związku z powyższym, wnosimy również o usunięcie w § 8 ust. 1 i 3 Umowy zapisu „podpisane przez Podwykonawców zgłoszonych do rozliczenia”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

PYTANIE 9:

Dotyczy § 9 ust. 5 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie od złożenia przez Wykonawcę „protokołu konieczności” Zamawiający będzie dokonywał jego weryfikacji i udzielał odpowiedzi w zakresie jego zatwierdzenia lub odrzucenia.

ODPOWIEDŹ: Do 7 dni od dnia dostarczenia dokumentów.

PYTANIE 10:

W § 15 ust. 4 Umowy Zamawiający wprowadził obowiązek załączenia do projektu umowy o podwykonawstwo robót budowlanych „oświadczenia Podwykonawcy o braku podstaw do wykluczenia z postępowania”. Prosimy o doprecyzowanie jakie „postępowanie” Zamawiający ma na myśli? Podwykonawca, na etapie realizacji inwestycji (a więc już po zakończeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego), nie bierze udziału w *postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego*. Wyjaśnienie przez Zamawiającego jest tu o tyle istotne, że na etapie przygotowania i składania ofert Wykonawca nie wie jakiego oświadczenia będzie musiał wymagać od Podwykonawców, z czego może wynikać okoliczność, że doprecyzowanie przez Zamawiającego wymogu dotyczącego tego oświadczenia dopiero w trakcie realizacji budowy, spowoduje brak możliwości zatrudnienia danego Podwykonawcy, a więc też szkodę po stronie Wykonawcy, której nie mógł przewidzieć w momencie składania oferty. Prosimy też o załączenie treści oświadczenia, którego żąda Zamawiający wraz z projektem umowy podwykonawczej na roboty budowlane.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

PYTANIE 11:

Dotyczy § 4 ust. 6 Umowy. Dostarczenie projektu jest obowiązkiem Zamawiającego. Jeśli projekt zawiera błędy, które zostaną ujawnione na etapie realizacji inwestycji, to Zamawiający jest zobowiązany uzgodnić z projektantem zmianę projektu i przekazać ją Wykonawcy do realizacji. Prosimy o potwierdzenie, że w powyższym przypadku to Zamawiający załatwi z projektantem uzgodnienie takiej zmiany.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 6 Umowy.

PYTANIE 12:

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót rozbiórkowych.

ODPOWIEDŹ: Zakres robót rozbiórkowych przedstawiony jest na przekrojach normalnych.

PYTANIE 13:

Prosimy o dodanie tabeli robót ziemnych.

ODPOWIEDŹ: Zakres robót ziemnych przedstawiony jest na przekrojach normalnych.

PYTANIE 14:

Prosimy o dodanie tabeli frezowania, przyjęta ilość w przedmiarze narzuca frezowanie o gł. śr 10,5cm natomiast w opisie jest to śr. głębokość 2cm.

ODPOWIEDŹ: Zakres robót związanych z frezowaniem podany jest w przekrojach poprzecznych i normalnych. Podane wartości są prawidłowe.

PYTANIE 15:

Prosimy o dodanie tabeli wyrównania nawierzchni.

ODPOWIEDŹ: Zakres wyrównania nawierzchni przedstawiony jest na przekrojach normalnych.

PYTANIE 16:

Prosimy o jednoznaczne określenie z poz.31 B-2. (4564m²) Ilości kostki szarej i czerwonej.

ODPOWIEDŹ: Kostka koloru czerwonego 1141 m², , Kostka koloru szarego 3423 m² .

PYTANIE 17:

Czy zamawiający dopuszcza jako wariant w Tymczasowej Organizacji Ruchu całkowite zamknięcie części odcinka na czas prowadzonych robót?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje czasowego zamknięcia drogi wojewódzkiej nr 182

PYTANIE 18:

Czy zamawiający dopuszcza jako wariant w Tymczasowej Organizacji Ruchu ustawienie dodatkowego zabezpieczenia w postaci barier drogowych miniguard oraz progów zwalniających?

ODPOWIEDŹ: Tak, w przypadku barier miniguard jeżeli przedstawiony przez Wykonawcę projekt Czasowej Organizacji Ruchu zostanie zatwierdzony przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie progów zwalniających w tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzonych robót.

PYTANIE 19:

Fakturę wystawia się, co do zasady, nie później niż 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę. W związku z powyższym okres od zakończenia robót do ostatecznego rozliczenia zadania nie powinien wynosić 1,5 miesiąca. Prosimy o zmianę terminu zakończenia robót na 01.09.2017.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

PYTANIE 20:

Proszę o wyjaśnienie zapisu z punktu 13.2 SIWZ „...i doda kwotę rezerwową na roboty nieprzewidziane ..” Jakie roboty Zamawiający określa pod tym stwierdzeniem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający pod tym pojęciem rozumie ewentualne roboty dodatkowe, które są niezbędne dla prawidłowego wykonania przedmiotu umowy.

PYTANIE 21:

Istotne Dla Stron Postanowienia Umowy Par. 8 pkt 2 . Wykonawca jest zobowiązany wystawić fakturę co do zasady, nie później niż 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę. Prosimy o usunięcie punktu

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

PYTANIE 22:

Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy należy przekazanie do użytkownika zaplecza Zamawiającemu i Inspektorowi nadzoru zgodnie z wymogami ST Wymagania Ogólne w terminie 21 dni od dnia przejęcia terenu budowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający Informuje, że do obowiązków Wykonawcy należy przekazanie zaplecza zamawiającemu zgodnie z STWiORB D-00.00.00

PYTANIE 23:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca robót zobowiązany jest w trakcie realizacji do umieszczenia oraz utrzymania tablic informacyjnych jak również ustawienia po realizacji zadania tablic pamiątkowych zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem operacyjnym na lata 2014-2020 dla beneficjentów w zakresie informacji i promocji.

ODPOWIEDŹ: Tak należy, zgodnie z STWiORB D-00.00.00

PYTANIE 24:

Proszę o potwierdzenie, że zimowe utrzymanie drogi jest po stronie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z STWiORB D-00.00.00

PYTANIE 25:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia inwentaryzacji budynków wzdłuż zaprojektowanej trasy inwestycji w strefie oddziaływania inwestycji na budynki i udokumentowania jej, zgodnie z ST Wymagania Ogólne.

ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z STWiORB D-00.00.00

PYTANIE 26:

Prosimy o wskazanie budynków wzdłuż zaprojektowanej trasy, dla których będzie wymagana do przeprowadzenia inwentaryzacja budynków.

ODPOWIEDŹ: Budynki należy wyznaczyć zgodnie z STWiORB D-00.00.00

PYTANIE 27:

Prosimy o potwierdzenie, że inwentaryzacja budynków ma zostać wykonana w terminie 21 dni od daty podpisania umowy.

ODPOWIEDŹ: Potwierdzam, materiały mają być

PYTANIE 28:

Zamawiający wymaga, aby dokumentacja z przeprowadzonej inwentaryzacji budynków była poświadczona przez właściciela nieruchomości. Co w przypadku jeśli Wykonawcy nie uda się zdobyć takiego poświadczenia?

ODPOWIEDŹ: Materiały mają być wykonane zgodnie z STWiORB D-00.00.00

PYTANIE 29:

Prosimy o sprecyzowanie ile wiat przystankowych jest do rozbiórki – opis techniczny wskazuje 6 szt, przedmiar 5 szt.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z TER – 5 szt

PYTANIE 30:

Prosimy o doprecyzowanie, gdzie znajduje się składowisko Inwestora na które należy odwieźć materiały z rozbiórki.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami STWiORB D- 01.02.04. ul. Gdańska 56, 64-700 Czarnków siedziba RDW Czarnków

PYTANIE 31:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew. Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Dokumentem zezwalający na wycinkę drzew jest ZRID i został on załączony w postępowaniu przetargowym z dokumentacją techniczną.

PYTANIE 32:

Prosimy o udostępnienie aktualnych uzgodnień z gestorami sieci.

ODPOWIEDŹ: Decyzja ZRID, będąca podstawą do wykonywania robót, została wydana w oparciu o aktualne warunki.

PYTANIE 33:

Prosimy o udostępnienie ostatecznej decyzji Burmistrza Ujścia z dnia 19 lipca 2012 r. o środowiskowych uwarunkowaniach.

ODPOWIEDŹ: Załączamy o stateczną decyzję z dnia 19 lipca 2012 roku

PYTANIE 34:

Proszę o udostępnienie Projektu wycinki drzew.

ODPOWIEDŹ: Wszystkie drzewa przeznaczone do wycinki zostały wycięte w oparciu o osobny kontrakt. W ramach zadania pozostały do usunięcia pnie i korzenie pozostałe po wycince.

PYTANIE 35:

Proszę o udostępnienie informacji BIOZ przygotowanej do projektu.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z STWiORB D-00.00.00, sporządzenie planu BIOZ leży po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 36:

Wykonawca wnosi o dopisanie na końcu ostatniego zdania paragrafu pierwszego umowy („Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszelkie roboty budowlane, które okażą się niezbędne do zrealizowania Przedmiotu Umowy”) następującego stwierdzenia: „ w zakresie opisanym dokumentacją wymienioną w niniejszym paragrafie”. Zamawiający ma obowiązek opisanego przedmiotu umowy w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty (art. 29 ust. 1 ustawy PZP). Opisanie przedmiotu zamówienia w tak lakoniczny i niejednoznaczny sposób, jak to uczyniła Zamawiający sprawia, że Wykonawcy nie są w stanie oszacować realnie swoich ofert i stwarza potencjalne zarzewie sporu na etapie realizacji zamówienia. Ustalone w umowie zobowiązanie Wykonawcy do wykonania wszelkich robót koniecznych do wykonania zamówienia, niezależnie od rozmiaru robót budowlanych może być skuteczne, w sytuacji gdy zakres świadczenia jest jednoznacznie określony, a przekazana Wykonawcy dokumentacja projektowa jest prawidłowa i kompletna. „Bez względu w jakiej postaci zostanie określone wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy, ryczałtowej, czy też kosztorysowej, zawsze będzie ono odnosiło się do przedmiotu zamówienia opisanego dokładnie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w dokumentacji projektowej. Zaś zakres świadczenia wykonawcy, zgodnie z art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, winien być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie, pod rygorem nieważności umowy w części wykraczającej poza określenie przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ” (Sygn. akt: KIO 171/13, wyrok z dnia 5 lutego 2013 r.).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie widzi konieczności zmiany.

PYTANIE 37:

Wykonawca wnosi o zmianę treści par. 4 ust. 6 umowy, tj. „W przypadku konieczności zmiany dokumentacji projektowej wykonawca przedłoży projekt zamienny podpisany przez projektanta”, na następującą „W przypadku konieczności zmiany dokumentacji projektowej Strony uzyskują projekt zamienny podpisany przez projektanta”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

PYTANIE 38:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści ust. 10 par. 4 umowy: „Aneks terminowy nie spowoduje żadnych roszczeń stron związanych z przedmiotem aneksu”. O jakie roszczenia chodzi Zamawiającemu?

ODPOWIEDŹ: O wszelkie roszczenia, które Wykonawca może wnosić z tego tytułu.

PYTANIE 39:

Wykonawca wnosi o podanie zasad wprowadzania zmian, o których mowa w par. 5 ust. 4 umowy, zgodnie z treścią przepisu art. 142 ust. 5 ustawy Pzp.

ODPOWIEDŹ: Zmiany, o których mowa w Ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu zostaną wprowadzone na wniosek Wykonawcy złożony nie później niż 3 dni od daty wejścia w życie zdarzeń określonych w art. 142 ust.5 Ustawy Pzp.

PYTANIE 40:

Zgodnie z przepisem art. 143a ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, Zamawiający ma obowiązek udzielić zaliczek. Tymczasem w umowie Zamawiający zapisał, że „dopuszcza możliwość” udzielania

zaliczek (par. 6 ust. 1). Wykonawca wnosi o dostosowanie treści umowy do przepisu ustawy.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający będzie działał zgodnie z prawem.

PYTANIE 41:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zastosowania jednocześnie dwóch instytucji, które ustawodawca przewidział rozłącznie w przepisie art. 143a ust. 1 ustawy Pzp. Ustawodawca umożliwił bowiem Zamawiającemu, w zależności od sposobu płacenia wynagrodzenia, albo skorzystanie z zaliczek, albo uzależnienie płatności kolejnych rat wynagrodzenia od przedłożenia dowodów rozliczenia się z podwykonawcami. Zamawiający przewidział udzielanie zaliczek, a jednocześnie zawarł w umowie zapis, odnoszący się do płatności częściowych (par. 8 ust. 5). Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i dostosowanie zapisów umownych do treści przepisów ustawy Pzp.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie widzi w stosowanych zapisach sprzeczności z Ustawą Pzp.

PYTANIE 42:

W jakim terminie Zamawiający przekaze Wykonawcy teren budowy? Prosimy o podanie terminu jednoznacznego (par. 11 ust. 1 umowy).

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z STWiORB D-00.00.00

PYTANIE 43:

Jakie inne, ponad wymienione w par. 11 ust. 2 umowy, obowiązki przewidział Zamawiający dla Wykonawcy? Pytanie jest konsekwencją użycia przez Zamawiającego słowa „w szczególności” w par. 11 ust. 2 umowy. Wykonawca zaznacza, że żadne dodatkowe obowiązki poza te, które są wyraźnie wymienione w umowie, nie będą dla niego wiążące.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis par. 11 ust. 2 umowy bez żadnych zastrzeżeń ze strony oferenta.

PYTANIE 44:

Co rozumie Zamawiający przez „strefę oddziaływania inwestycji na budynki”, opisaną w par. 11 ust. 2 pkt 15 umowy?

ODPOWIEDŹ: Wykonawca jako profesjonalista winien w każdym konkretnym przypadku ocenić, czy prowadzone prace będą oddziaływać na znajdujące się w pobliżu budynki. Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w tym przypadku.

PYTANIE 45:

Wykonawca wnosi o zastąpienie słowa „opóźnienie” użytego w par. 11 ust. 3 umowy słowem „zwłoka”. Wykonawca nie może odpowiadać za nieterminowe załatwianie spraw przez organy administracyjne, urzędy itp., a także za opóźnienie, które nie będzie spowodowane okolicznościami, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

PYTANIE 46:

Wykonawca wnosi o usunięcie z umowy par. 15 ust. 4 oraz par. 15 ust. 5 pkt 4, jako że żadne przepisy ustawy Pzp nie dają Zamawiającemu uprawnienia do domagania się takich dokumentów od Wykonawcy. Wykonawca bierze na siebie odpowiedzialność za roboty wykonane przez podwykonawców jak za swoje własne.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

PYTANIE 47:

Wykonawca wnosi o zmianę słowa „opóźnienie” na słowo „zwłoka”, w każdym przypadku z par. 19 oraz w par. 20 ust. 1 pkt 6 umowy, na podstawie tej samej argumentacji, co użyta w pytaniu nr 10 powyżej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu.

PYTANIE 48:

Prosimy o potwierdzenie, że należy zastosować SMA 11 (w Tablicy 7. str. 221 jest sprzeczny zapis dotyczący SMA 5)

ODPOWIEDŹ: Prace należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym i SST tzn. nawierzchnia z SMA 11

PYTANIE 49:

Należy dokonać regulacji pionowej: studzienek telekomunikacyjnych, rewizyjnych kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz zaworów wodociągowych i gazowych. Zgodnie z zapisami SST D.03.02.01a „-montaż nowych włączów na ist. studniach rewizyjnych usytuowanych w jezdni”. Prosimy o potwierdzenie, że należy zamontować nowe włązy tylko na studniach rewizyjnych kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

ODPOWIEDŹ: Wszystkie włązy studni kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz zawory wodociągowe i gazowe znajdujące się w nawierzchni jezdni należy wymienić na nowe.

w załączeniu przekazujemy:

- decyzja środowiskowa